
Elektroninio dokumento nuorašas









 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

BANKŲ ĮSTATYMO NR. IX-2085 10, 34, 771, 84, 85 IR 87 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2022 m. gruodžio 20 d. Nr. XIV-1695 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 10 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 10 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Atšaukus licenciją, bankas neturi teisės teikti finansinių paslaugų, išskyrus atsiskaitymą 

su banko kreditoriais, vykdant pagal Finansinio tvarumo įstatymo 47 straipsnio nuostatas duotus 

įpareigojimus arba atliekant indėlių draudimo išmokų mokėjimus pagal Indėlių ir įsipareigojimų 

investuotojams draudimo įstatymo 161 straipsnį, ir šio Įstatymo vienuoliktajame ir dvyliktajame 

skirsniuose nustatyta tvarka turi būti sprendžiamas klausimas dėl banko likvidavimo ar bankroto 

bylos jam kėlimo.“ 

 

2 straipsnis. 10 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 10 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Atšaukus licenciją, bankas neturi teisės teikti finansinių paslaugų, išskyrus atsiskaitymą 

su banko kreditoriais, vykdant pagal Finansinio tvarumo įstatymo 47 straipsnio nuostatas duotus 

įpareigojimus, atliekant indėlių draudimo išmokų mokėjimus pagal Indėlių ir įsipareigojimų 

investuotojams draudimo įstatymo 161 straipsnį arba banko turtą, teises ir įsipareigojimus 

perleidžiant pagal Finansinio tvarumo įstatymo VIII skyrių, kiek būtina, kad banko turto, teisių ir 

įsipareigojimų įsigyjantis asmuo, turintis kredito įstaigos licenciją, galėtų teikti su perimtu turtu, 

teisėmis ir įsipareigojimais susijusias finansines paslaugas, ir šio Įstatymo vienuoliktajame ir 

dvyliktajame skirsniuose nustatyta tvarka turi būti sprendžiamas klausimas dėl banko likvidavimo 

ar bankroto bylos jam kėlimo.“ 

 

3 straipsnis. 34 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 34 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Banko vadovai turi būti nepriekaištingos reputacijos (šio straipsnio 12 ir 13 dalys) ir 

turėti kvalifikaciją ir patirtį, leidžiančią tinkamai eiti pareigas. Banko vadovų kvalifikacija ir 

patirtis vertinamos atsižvelgiant į asmens išsilavinimo lygį ir pobūdį, kvalifikacijos tobulinimą, 

profesinės veiklos ar darbo patirties pobūdį ir trukmę bei į kitus veiksnius, kurie gali turėti įtakos 



 2 

asmens kvalifikacijai ir patirčiai. Banko vadovų reputacijos, kvalifikacijos ir patirties reikalavimai 

vertinami priežiūros institucijos teisės aktų nustatyta tvarka. Banko vadovais negali būti asmenys, 

nesutinkantys, kad priežiūros institucija įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytais atvejais ir tvarka 

tvarkytų šiame Įstatyme numatytoms licencijoms, leidimams ir sutikimams išduoti reikalingus jų 

duomenis, tarp jų asmens duomenis ir informaciją apie asmens teistumą, sveikatą. Bankas, 

siekdamas patikrinti, ar jo vadovai yra nepriekaištingos reputacijos, turi teisę kreiptis į Įtariamųjų, 

kaltinamųjų ir nuteistųjų registrą ir asmens duomenų teisinę apsaugą reglamentuojančių teisės aktų 

nustatyta tvarka tvarkyti šių asmenų asmens duomenis, įskaitant duomenis apie asmens teistumą.“ 

2. Pakeisti 34 straipsnio 10 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„10. Bankai, užsienio banko filialai ir atstovybės užtikrina, kad jų darbuotojai, kurių 

funkcijos banke susijusios su finansinių paslaugų teikimu, iš sandorių kylančios rizikos vertinimu 

ir (ar) valdymu, banko prievolių pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos srityje 

vykdymu ir (ar) kuriems jas atliekant būtina prieiga prie banko paslaptį sudarančios informacijos, 

yra nepriekaištingos reputacijos. Banko darbuotojas nėra nepriekaištingos reputacijos, jeigu 

atitinka šio straipsnio 14 dalyje nustatytas sąlygas. Bankas, siekdamas patikrinti, ar jo darbuotojai 

yra nepriekaištingos reputacijos, turi teisę kreiptis į Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registrą 

ir asmens duomenų teisinę apsaugą reglamentuojančių teisės aktų nustatyta tvarka tvarkyti šių 

asmenų asmens duomenis, įskaitant duomenis apie asmens teistumą. Kiti banko darbuotojams 

taikomi reikalavimai gali būti nustatyti priežiūros institucijos teisės aktuose.“ 

3. Papildyti 34 straipsnį 14, 15 ir 16 dalimis: 

„14. Banko darbuotojas negali būti laikomas nepriekaištingos reputacijos, jeigu jis yra 

pripažintas kaltu dėl Lietuvos Respublikos baudžiamajame kodekse numatyto sunkaus, labai 

sunkaus nusikaltimo arba tyčinio nusikaltimo nuosavybei, turtinėms teisėms ir turtiniams 

interesams, ekonomikai ir verslo tvarkai, finansų sistemai, visuomenės saugumui, valstybės 

tarnybai ir viešiesiems interesams ar juos atitinkančių nusikalstamų veikų pagal kitų valstybių 

baudžiamuosius įstatymus padarymo ir nuo bausmės atlikimo, bausmės vykdymo atidėjimo ar 

atleidimo nuo bausmės atlikimo dienos nepraėjo 5 metai. 

15. Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro valdytojas bankui pateikia pažymą dėl 

Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro duomenų apie šio straipsnio 1 ar 10 dalyje nurodytus 

asmenis. 

16. Į šio straipsnio 2 ir 10 dalyse nurodytų banko vadovų ir darbuotojų pareigas asmenį 

skiriantis ar paskyręs bankas, užsienio banko filialas ar atstovybė šio straipsnio 2 ar 10 dalyje 

nustatyta tvarka gautos informacijos apie asmenį negali perduoti tretiesiems asmenims, išskyrus 

Lietuvos Respublikos įstatymų nustatytus atvejus.“ 

 



 3 

4 straipsnis. 771 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 771 straipsnį 51 dalimi: 

„51. Kai šio straipsnio 2 dalyje nurodytus sandorius siekiama sudaryti Finansinio tvarumo 

įstatyme nustatytais pertvarkymo ar turto, teisių ir įsipareigojimų perleidimo tikslais, atsižvelgiant 

į būtiną proceso skubą, gali būti nukrypstama nuo šio straipsnio 3, 4 ir 5 dalyse nustatytų 

reikalavimų, jei pateiktos informacijos pakanka priežiūros institucijos sprendimui dėl sutikimo 

priimti.“ 

2. Papildyti 771 straipsnį 61 dalimi: 

„61. Jeigu sandorį, galintį daryti neigiamą įtaką sisteminei rizikai, planuojama vykdyti, kai 

nustatoma, kad bankas atitinka sąlygas, pagal kurias gali būti pripažintas nemokiu, arba kai pagal 

Finansinio tvarumo įstatymo 42 straipsnio 3 dalį nustatoma, kad bankas žlunga arba gali žlugti, 

priežiūros institucija taip pat įvertina sandorio nevykdymo galimas pasekmes Lietuvos finansų 

sistemos stabilumui ir viešajam interesui.“ 

3. Pakeisti 771 straipsnio 8 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) priežiūros institucija nustato, kad šio straipsnio 2 dalyje nurodyti sandoriai gali daryti 

neigiamą įtaką sisteminės rizikos lygiui Lietuvos Respublikos kredito įstaigų sistemoje, išskyrus 

atvejus, kai tai yra pateisinama Finansinio tvarumo įstatyme nustatytais pertvarkymo ar turto, 

teisių ir įsipareigojimų perleidimo tikslais.“ 

 

5 straipsnis. 84 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 84 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Banko bankroto bylą teismas iškelia tik pertvarkymo institucijos iniciatyva arba jeigu 

į teismą kreipiasi kiti įstatymuose nurodyti asmenys ir yra įvykdytos Finansinio tvarumo įstatymo 

102 straipsnyje nustatytos sąlygos. Jeigu pertvarkymo institucija Finansinio tvarumo įstatymo 

102 straipsnyje nustatyta tvarka teismui nepateikia informacijos apie ketinimus imtis pertvarkymo 

veiksmų, teismas dėl bankroto bylos bankui iškėlimo sprendžia tik gavęs priežiūros institucijos 

išvadą dėl banko nemokumo. Teismas atsisako iškelti bankui bankroto bylą, jeigu pertvarkymo 

institucija informuoja teismą, kad ji ketina bankui taikyti Finansinio tvarumo įstatymo 

VIII skyriuje nurodytą turto, teisių ir įsipareigojimų perleidimą.“ 

 

6 straipsnis. 85 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 85 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Jeigu banko, kuriam iškelta bankroto byla, kreditorių pagal teismo patvirtintą sąrašą 

yra daugiau kaip 50, visas Juridinių asmenų nemokumo įstatyme nustatytas kreditorių susirinkimo 

teises, išskyrus teisę sudaryti ir keisti kreditorių komitetą, turi tik kreditorių komitetas. Kreditorių 



 4 

komitetas sudaromas iš ne daugiau kaip 15 narių. Vienas iš kreditorių komiteto narių turi būti 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskirtas juridinis asmuo, įgyvendinantis valstybės politiką 

indėlių ir įsipareigojimų investuotojams draudimo srityje.“ 

 

7 straipsnis. 87 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 87 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Antrąja eile tenkinami reikalavimai dėl apdraustųjų indėlių, Vyriausybės paskirto 

juridinio asmens, įgyvendinančio valstybės politiką indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 

draudimo srityje, reikalavimai dėl išlaidų, susijusių su Indėlių draudimo fondo lėšų panaudojimu 

pagal Indėlių ir įsipareigojimų investuotojams draudimo įstatymą ir (arba) Finansinio tvarumo 

įstatymą, taip pat valstybės reikalavimai dėl pagal Finansinio tvarumo įstatymo VIII skyrių 

suteiktos valstybės pagalbos turto, teisių ir įsipareigojimų perleidimui finansuoti.“ 

 

8 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir taikymas 

1. Šis įstatymas, išskyrus 1 ir 3 straipsnius, įsigalioja 2024 m. sausio 1 d. 

2. Šio įstatymo 1 ir 3 straipsniai įsigalioja 2023 m. sausio 1 d. 

3. Šio įstatymo 7 straipsnyje išdėstytos Lietuvos Respublikos bankų įstatymo 87 straipsnio 

2 dalies nuostatos taikomos bankų pertvarkymo procedūroms, vykdomoms pagal Lietuvos 

Respublikos finansinio tvarumo įstatymą nuo 2024 m. sausio 1 d., ir bankroto procesams, 

pradėtiems nuo 2024 m. sausio 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos bankų įstatymo Nr. IX-2085 10, 34, 77-1,
84, 85 ir 87 straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-12-20 Nr. XIV-1695
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-12-30 10:16:55
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-12-30 10:17:15
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-12-02 - 2024-12-01
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.101

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-01-01)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=667fad92812511edbdcebd
68a7a0df7e

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-01-01 01:26:00 TAIS


